



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Euro Health Fonden

Tinghøjvej 77, 2860 Søborg

CVR-nr. 26 53 44 88

Company reg. no. 26 53 44 88

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2016**  
***1 January - 31 December 2016***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 10. maj 2017.

*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 10 May 2017.*

---

Orla Zinck

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*



## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Fondsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Resultatopgørelse	15
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	16
<i>Balance sheet</i>	
Noter	18
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Udløb af valgperiode	2017	2017	2017	2017
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse, Sundhed, 3-lande og governance	Ledelse, strategi, finansiering, økonomistyring.	Projektstyring, medarbejder i Euro Health Group A/S	Direktør i Euro Health Group A/S, Ledelse, sundhed, 3-lande.
Øvrige ledelseserhverv	Formand Euro Health Group A/S, Direktør Zimalu ApS, medlem af WHO's expert group on nutrition.	Direktør og bestyrelsesmedlem TH. SCHULZ HOLDING A/S, direktør SOLBJERG BYPORT ApS, direktør ERIK SCHULZ INVEST ApS, bestyrelsesmedlem DS KLUBFINANS P/S	Bestyrelsesmedlem i Euro Health Group A/S	Direktør og bestyrelsesmedlem Euro Health Group A/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Nej	Nej



## Ledelsesberetning Management's review

	<i>Orla Zinck</i>	<i>Erik Schulz</i>	<i>Benedikte Lillebæk</i>	<i>Michelle Mary Gross</i>
<i>Position</i>	<i>Chairman</i>	<i>CEO &amp; Boardmember</i>	<i>Boardmember</i>	<i>Boardmember</i>
<i>Age</i>	<i>Born 1944</i>	<i>Born 1952</i>	<i>Born 1960</i>	<i>Born 1969</i>
<i>Gender</i>	<i>Male</i>	<i>Male</i>	<i>Female</i>	<i>Female</i>
<i>Boardmember since</i>	<i>1.1.2002</i>	<i>1.5.2012</i>	<i>20.3.2012</i>	<i>18.5.2016</i>
<i>Re-elected</i>	<i>Yes</i>	<i>Yes</i>	<i>Yes</i>	<i>No</i>
<i>Expiration of election term</i>	<i>2017</i>	<i>2017</i>	<i>2017</i>	<i>2017</i>
<i>Specific competencies of board member</i>	<i>Management, health, third countries and governance</i>	<i>Management, strategy, finance and economy</i>	<i>Project management, finance, key staff member of Euro Health Group</i>	<i>CEO Euro Health Group, management, public health, developing countries</i>
<i>Other managerial tasks</i>	<i>Chairman Euro Health Group, CEO Zimalu ApS. member of WHO's expert group on nutrition</i>	<i>CEO &amp; board member Th. Schulz Holding, CEO Solbjerg Byport ApS, CEO Erik Schulz Invest ApS</i>	<i>Board member Euro Health Group</i>	<i>CEO &amp; board member Euro Health Group</i>
<i>Appointed by public authorities or supervisory bodies</i>	<i>No</i>	<i>No</i>	<i>No</i>	<i>No</i>
<i>Is the board member considered independent</i>	<i>No</i>	<i>No</i>	<i>No</i>	<i>No</i>



## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### Fondens uddelingspolitik

Det bliver hvert år diskuteret på årsmødet at EHF formål alene er at være "sponsor" for EHG. EHG's strategiplan godkendes af EHF bestyrelse.

Udefra kommende ansøgninger er forelagt bestyrelsen for EHF men er blevet afvist (et styk de seneste 3 år). Bestyrelsen tager ikke initiativ til udmøntninger udover samvirket med EHG. EHF's virke er i overensstemmelse med grundlæggernes tanke. Skriv egen tekst her.

*On an annual basis at the annual meeting, the sole role of EHF as a "sponsor" for EHG is discussed and evaluated. The Strategic Plan of EHG is approved by the board of EHF.*

*Applications from third parties, if any, are presented to the board and discussed but the only application received during the past three years was rejected. The board itself takes no initiatives to contributions other than its cooperation with EHG. The activities of EHF are in line with the ideas of its founder and statutes. Engelsk tekst mangler*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttotab udgør -43.835 kr. mod -11.467 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 350.442 kr. mod 134.462 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross loss for the year is DKK -43.835 against DKK -11.467 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 350.442 against DKK 134.462 last year. The management consider the results satisfactory.*

### Særlige risici

#### *Special risks*

Valutarisici:

*Exchange rate risks:*

Aktiviteten i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

*Due to the activity abroad, results, cash flow and equity are influenced by rate of exchange and the interest. The Foundation does not enter into speculative actions regarding foreign currency.*

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of The Foundation.*





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b> <i>Gross loss</i>	<b>-43.835</b>	<b>-11.467</b>
1 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>-93.835</b>	<b>-61.467</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	372.157	80.912
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	<u>72.120</u>	<u>115.017</u>
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b><u>350.442</u></b>	<b><u>134.462</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	372.157	80.912
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	53.550
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-21.715</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b><u>350.442</u></b>	<b><u>134.462</u></b>



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	5.232.844	4.860.687
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	5.232.844	4.860.687
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>5.232.844</b>	<b>4.860.687</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
3 Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	30.599	11.812
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	12.438	24.433
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	43.037	36.245
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	2.728.077	1.677.794
Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i>	2.728.077	1.677.794
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	581.558	1.660.349
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>3.352.672</b>	<b>3.374.388</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>8.585.516</b>	<b>8.235.075</b>



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	300.000	300.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	1.742.049	1.369.892
6 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	6.513.468	6.535.183
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.555.517</b>	<b>8.205.075</b>
<i>Equity in total</i>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	29.999	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	29.999	30.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.999</b>	<b>30.000</b>
<i>Liabilities in total</i>		
 <b>Passiver i alt</b>		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<b>8.585.516</b>	<b>8.235.075</b>
 7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
8 <b>Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January</i>	<u>3.490.795</u>	<u>3.490.795</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<b><u>3.490.795</u></b>	<b><u>3.490.795</u></b>
Opskrivninger 1. januar		
<i>Revaluations, opening balance 1 January</i>	1.369.892	1.288.980
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	<u>372.157</u>	<u>80.912</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>		
<i>Revaluation 31 December</i>	<b><u>1.742.049</u></b>	<b><u>1.369.892</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Book value 31 December</i>	<b><u>5.232.844</u></b>	<b><u>4.860.687</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Euro Health Fonden
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Book value at Euro Health Fonden</i>
Euro Health Group A/S, Copenhagen	100 %	<u>5.232.844</u>	<u>372.157</u>	<u>5.232.844</u>
		<b><u>5.232.844</u></b>	<b><u>372.157</u></b>	<b><u>5.232.844</u></b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Tilgodehavende selskabsskat</b> <i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar <i>Receivable corporate tax 1 January</i>	11.812	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret <i>Income taxes paid in the financial year</i>	-11.812	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år <i>Danish dividend taxes for the current year paid</i>	<u>30.599</u>	<u>11.812</u>
	<b><u>30.599</u></b>	<b><u>11.812</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar <i>Contributed capital 1 January</i>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar <i>Reserves for net revaluation 1 January</i>	1.369.892	1.288.980
Resultatandel <i>Share of results</i>	<u>372.157</u>	<u>80.912</u>
	<b><u>1.742.049</u></b>	<b><u>1.369.892</u></b>
<b>6. Overført resultat</b> <i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar <i>Results brought forward 1 January</i>	6.535.183	6.481.633
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-21.715</u>	<u>53.550</u>
	<b><u>6.513.468</u></b>	<b><u>6.535.183</u></b>



## **Noter**

### ***Notes***

---

*All amounts in DKK.*

#### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### ***Mortgage and securities***

Fonden har ikke pantsat dets aktiver eller stillet sikkerheder.

*The Foundation has not pledged its assets or entered into guarantees other than those natural in connection with the operations of the Foundation.*

#### **8. Eventualposter**

##### ***Contingencies***

##### **Eventualforpligtelser**

##### ***Contingent liabilities***

Kautionsforpligtelser:

*Guarantees*

Selskabet har kationeret for dattervirksomhedens banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

*The company has provided guarantees for the bank debt of the subsidiary. On 31 December 2016 the total bank debt of the subsidiary was DKK 0.*



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Euro Health Fonden er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

*The annual report for Euro Health Fonden is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### ***Recognition and measurement in general***

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*



## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

---

### Resultatopgørelsen *The profit and loss account*

#### **Bruttotab**

##### *Gross loss*

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

*The gross loss comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.*

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*The net turnover is recognised in the profit and loss account exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

*Other external costs comprise costs for administration and more.*

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

##### *Net financials*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tilæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.*

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

*Interest and other costs concerning loans for financing the production of intangible and tangible fixed assets and concerning the production period are not recognised in the cost of the fixed asset.*

#### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

##### *Results from equity investments in group enterprises*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

*After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.*





## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

---

### Balancen

*The balance sheet*

#### **Finansielle anlægsaktiver**

*Financial fixed assets*

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

*Equity investments in group enterprises*

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

*Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.*

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

*To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in group enterprises are transferred to the reserves under the equity for net revaluation as per the equity method. Dividends from group enterprises expected to be decided before the approval of this annual report are not subject to a limitation of the revaluation reserves. The reserves are adjusted by other equity movements in group enterprises.*

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

*Other securities and equity investments*

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

*Securities and equity investments recognised under fixed assets comprise listed bonds and shares which are measured at fair value on the balance sheet date. Listed securities are measured at market price.*

#### **Tilgodehavender**

*Debtors*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

*Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.*

#### **Værdipapirer og kapitalandele**

*Securities and equity investments*



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

*Securities and equity investments recognised as current assets are measured at fair value on the balance sheet date.*

### **Selskabsskat og udskudt skat**

#### ***Corporate tax and deferred tax***

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

*Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.*

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

*Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

*Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.*

### **Gældsforpligtelser**

#### ***Liabilities***

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

*Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.*

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Schulz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-758149083161

IP: 90.184.16.29

2017-05-09 16:18:38Z

NEM ID 

## Erik Schulz

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-758149083161

IP: 90.184.16.29

2017-05-09 16:18:38Z

NEM ID 

## Michele Mary Gross

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-984032255098

IP: 87.52.32.49

2017-05-10 05:49:10Z

NEM ID 

## Orla Zinck

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-511711460120

IP: 87.59.48.158

2017-05-11 08:02:21Z

NEM ID 

## Benedikte Lillebæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-738377252457

IP: 91.236.186.191

2017-05-15 09:40:27Z

NEM ID 

## Brian Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:15915641-RID:1268816598454

IP: 212.98.75.202

2017-05-15 10:59:25Z

NEM ID 

## Orla Zinck

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-511711460120

IP: 87.59.48.158

2017-05-15 12:05:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7H551-D0ZBI-AWB8M-NEITT-ABBOZ-POG4K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>